
»ایران« از تحولات 50 ساله قیمت  جهانی طلا گزارش می دهد

طلا به دنبال فتح کانال 2000 دلار در هر اونس

قیمت جهانی اونس طلا تا شکســتن رکورد تاریخی خود تنها 20 
دلار فاصله دارد. درحالی که بالاترین رکورد تاریخی قیمت اونس 
جهانی طلا با نرخ 1921 دلار به ثبت رسیده است، درحالی که در 
طــول دوره های مختلف و از ســال 1971 که امریکا قابلیت تبدیل 
دلار امریکا به طلا را به شــکل یکطرفه فســخ کرد و عملًا به نظام 
برتــون وودز پایان داد طلای جهانی به دلایل مختلف سیاســی و 
اقتصادی تغییر کرده اســت، در ماه های اخیر این شیوع ویروس 
»کووید 19« اســت که مهم ترین عامل رکوردشــکنی فلز زرد شده 
اســت. هرگاه شــرایط اقتصادی جهــان با افت مواجه می شــود و 
تأثیــر خود را بــر بازارهای مالــی و ارزش برابری ارزهــا می گذارد، 
سرمایه گذاران )حقیقی و حقوقی( به سراغ خرید و نگهداری طلا 
می روند که تجربه پنج دهه اخیر نشــان داده اســت ضمن اینکه 
سرمایه گذاری امنی محسوب می شــود، بازدهی قابل قبولی هم 

به همراه دارد.
در آذرمــاه ســال گذشــته و همزمان با انتشــار نخســتین اخبار از 
شیوع کرونا در چین قیمت اونس طلای جهانی در کانال 1470 دلار 
بود که تا روز گذشــته بیش از 430 دلار افزایش یافته اســت. هرچند 
در ماه هایــی کــه از ورود میهمــان ناخوانده کرونا بــه اقتصاد جهانی 
می گذرد، طلا به دلیل انتشاراخبار مختلف از افت و خیز همه گیری 
این ویروس با نوســان بالایی همراه بوده اســت، اما بررســی نمودار 
آن در ایــن ماه هــا حاکی از روند صعودی آن اســت به طــوری که در 
ایــن مدت اونس طلا 5 کانــال قیمتی )از 1400 تــا 1900 دلار( را فتح 
کرده اســت. تا روز گذشــته طلا توانســته اســت رکورد 9 سال گذشته 
قیمتی خود را بشکند، روندی که به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران 
بــازار بزودی رکورد تاریخی جدیدی با عبور از محــدوده 1921 دلار بر 
جای خواهد گذاشــت و به دنبــال آن وارد کانال 2 هزار دلاری خواهد 
شــد. دراین مدت تأثیــر عمیق همه گیری کرونا بــر اقتصاد تک تک 
کشــورهای درگیــر و در مجمــوع اقتصــاد جهــان، طــلا را به عنــوان 
امن ترین محل ســرمایه گذاری برای ســرمایه گذاران جهانی جذاب 
کرده است. این درحالی است که در خلال مشکلاتی که کرونا به دلیل 
رکود شدید در اقتصاد جهان بر جای گذاشته است، بالا گرفتن جنگ 
تجــاری میــان امریــکا و چین و همچنیــن تنش هــای ژئوپلیتیک در 
بخش هایی از دنیا به همراه افت چشمگیر بازارهای سهام در جهان 

روند صعودی بهای اونس طلا را تقویت کرده است.
ë فتح 5 کانال در 7 ماه

در شــرایطی که نخستین نشــانه های شــیوع ویروس کرونا در 
آذرماه ســال گذشــته در کشور چین مشاهده شــد و در این مقطع 

طــلای جهانــی در محــدوده 1470 دلار قــرار داشــت، در 5 دی 
مــاه طلا توانســت با نــرخ 1511 دلار وارد کانال 1500 دلاری شــود. 
به دنبال آن در 29 بهمن ماه سال گذشته نیز قیمت جهانی طلا 
کانال بالاتر یعنی 1600 دلار در هر اونس را به دست آورد به طوری 

که ظرف هشت روز به میانه کانال 1600 دلاری رسید.
با وجودی که سال شمسی 98 با قیمت طلای 1600 دلاری در 
هر اونس به پایان رســید ولی شــیوع دوباره این بیماری در جهان 
و انتشــار گزارش های مأیوس کننده از بهبود اقتصاد جهان باعث 
شــد در 25 فروردین ماه امســال اونس وارد کانال 1700 دلار شود. 
پس از دو ماه نوســان و در شــرایطی که موج دوم کرونا در بسیاری 
از کشــورها آغاز شــد و همچنان امید به ساخت واکسن مؤثر برای 
مقابله بــا این بیماری حداقل در کوتاه مدت وجود نــدارد، در 18 
تیرماه امسال پس از سال ها طلا به کانال قیمتی 1800 دلار رسید. 
این درحالی اســت که در روز گذشــته طلا بعد از 9 ســال به کانال 
1900 دلار رســید، کانالی که مشــکلات بحران بدهی در جهان در 
سال 2011 میلادی آن را تجربه کرده بود. اما به نظر می رسد عمق 
مشــکلاتی که ویــروس کرونا برای اقتصاد جهان به همــراه آورده 

قرار است رکورد تاریخی قیمت طلا شکسته شود.
این درحالی اســت که تغییرات بهای اونــس طلا بر بازارهای 
ایــران نیــز تأثیــر مســتقیمی دارد. طبق قانــون پولــی و بانکی هر 
ریال باید برابر با یک صدم گرم طلا باشــد که افت و خیز قیمت 
طلای جهانی و به دنبال آن طلای داخلی این رابطه را تحت تأثیر 
قــرار می دهــد. از ســوی دیگر قیمت طلا و ســکه در بــازار ایران بر 
اساس فرمولی که یک بال آن دلار و بال دیگر آن اونس طلاست 
ارزشگذاری می شود و به همین دلیل هرگاه شاهد رشد اونس طلا 
در بازار جهانی هستیم، به طور معمول قیمت طلا در بازار ایران 

نیز با رشد همراه می شود.
ë قیمت هر اونس طلا 54 برابر شده است

در ســال 1971 میــلادی و پــس از تغییر در پیمــان برتون وودز 
که امریکا به  دلیل مشکلات اقتصادی پیمان قبلی را تغییر داد و 
ارزش دلار در مقابل طلا افت کرد، هر اونس طلا 35 دلار قیمت 
داشــت، قیمتی که پس از نزدیک به 50 ســال 54 برابر شــده و به 
1901 دلار رســیده است. بررســی جهش های قیمت طلا در طول 
50 ســال گذشــته حکایت از تأثیر عوامل سیاســی و اقتصادی بر 
قیمــت ایــن فلــز زرد دارد. به طوری که در ســال 1980 رشــد نرخ 
تورم در جهان به همراه حمله شــوروی ســابق به افغانســتان به 
یکبــاره قیمــت هر اونس طلا را به 850 دلار رســاند. پس از آن در 
سال 2008 میلادی بحران اقتصادی که اتحادیه اروپا را فراگرفت 
و تأثیــر زیادی بر اقتصاد جهان گذاشــت توانســت طــلا را به قله 

تاریخی خود تا آن زمان یعنی 1030 دلار برســاند. در ســال 2009 
میلادی نیز افت دوباره ارزش دلار موجب شــد طلا به 1200 دلار 
برسد. اما در سال 2010 و بعد از آنکه انتظارات برای عبور اقتصاد 
اروپــا و جهــان از پیامدهای بحران اقتصادی 2008 برآورده نشــد 
یــک بار دیگر قیمت طلا افزایش یافت و به 1269 دلار رســید. در 
ســال 2011 میلادی نیز بحران بدهی در جهان باعث شــد اونس 
طــلا بــا 1921 دلار بالاتریــن رکورد تاریخی خود را به ثبت برســاند 
که تاکنون این رکورد شکسته نشده است. با این حال ورود طلا به 
کانال 1900 دلاری در روز گذشته پیش بینی های گذشته تحلیلگران 
را به واقعیت نزدیک کرد. درهمین زمینه بلومبرگ روز گذشــته 
گزارش داد، قیمت اونس طلا در بازار جهانی به بالای 1900 دلار- 
بالاترین قیمت در 9 سال گذشته- نزدیک شد زیرا نگرانی از رشد 
اقتصاد جهانی باعث افزایش تقاضا برای دارایی های امن شــده 
اســت. همچنین، اثرات رشد همه گیری کرونا بر بهبود اقتصادی 
و افزایش تنش های بین امریکا و چین موجب شده است تقاضا 
برای طلا افزایش یابد. قیمت نقره نیز به بالاترین افزایش هفتگی 
در چهار دهه اخیر دست یافت. عواملی همچون نرخ بهره پایین، 
تضعیف دلار، اثرات بحران همه گیری کرونا بر اقتصاد و ابهامات 
ژئوپلیتیکی، دو فلز طلا و نقره را در مسیر بزرگترین افزایش سالانه 
در یــک دهه قــرار داده اســت. گروه یوبی ســی پیش بینی می کند 

قیمت طلا تا پایان ماه سپتامبر به 2000 دلار در اونس برسد.

در بخش سیاســی نیز، وزیر امور خارجه امریکا، رهبران چین 
را به تمایل به ســلطه جهانی متهم کرد. این اظهارات پس از آن 
صــورت گرفت که امریکا به طور غیرمنتظره ای دســتور داد چین 
کنســولگری خــود را در هیوســتون به دلیل ســال ها جاسوســی در 
مــورد دارایی های تجــاری و امنیتی امریکا تعطیل کند. چین این 
اتهامات را رد کرد و در روز جمعه دستور داد تا امریکا کنسولگری 
خــود را در شــهر جنوبــی چنگــدو چین تعطیــل کنــد. در همین 
حال، ســرمایه گذاران انتظار دارند اقدامات بیشــتری در رابطه با 
سیاســت های مالــی و پولی صورت گیــرد، زیرا چشــم انداز بهبود 
اقتصادی همچنان نامشخص است. رهبران اتحادیه اروپا در این 
هفته در مورد محرک بی سابقه ای به ارزش 750 میلیارد یورو به 
توافق رسیدند. فدرال رزرو نیز در هفته آینده در مورد حمایت های 

اقتصادی تصمیم گیری خواهد کرد.
ë رشد 479 دلاری قیمت طلا در یک سال

براســاس اطلاعات ارائه شده قیمت اونس جهانی طلا در یک 
ماه اخیر 137 دلار رشــد داشــته اســت که این میــزان افزایش در 6 
ماه گذشــته به 325 دلار می رسد. همچنین اونس طلا در مقایسه 
با یک ســال اخیر با رشــد 479 دلاری مواجه شــده است، رقمی که 
اگر نســبت به 5 ســال گذشــته بررســی شــود به 805 دلار می رسد. 
همچنین اونس طلا در 20 ســال گذشته نیز 1622 دلار رشد داشته 

است.
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سرمایه گذاری ۲.۱ میلیارد دلاری در شهرک های صنعتی
بررسی آمارهای رسمی منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی 
از جذب 231 ســرمایه گذار خارجی با مجموع دو میلیارد و 100 میلیون دلار 
ســرمایه گذاری در شــهرک ها و نواحی صنعتی تا پایان اسفند 98 است. این 
میزان سرمایه گذاری منجر به اشتغالزایی 19 هزار و 8۶2 نفری در شهرک ها 
و نواحــی صنعتــی شــد. برپایــه ایــن آمارها کــه بیانگــر کارنامــه برنامه های 
حمایتی صنایع کوچک و متوسط تا پایان سال گذشته است، یک هزار و 100 
واحد صنعتی صادراتی با صادرات سالانه 12 میلیارد و ۶۴0 میلیون دلار در 

شهرک ها و نواحی صنعتی کشور فعالیت دارند./ ایرنا

سهم ۲۲.۷ درصدی بخش معدن از بازار سرمایه
ارزش سهام 8۵ شرکت معدن و صنایع معدنی در بورس تهران در هفته 
گذشــته به روند رشــد خود ادامه داد و به سهم 22.7 درصدی از ارزش کل 
بازار ســهام رســید. تغییر هفتگی ارزش سهام 8۵ شرکت معدن و صنایع 

معدنی با رشد سه درصدی نسبت به هفته ماقبل همراه شد./ ایرنا

ثبات قیمت میوه
اکبــر یاوری، عضو هیأت مدیره اتحادیه بارفروشــان گفــت: فراوانی میوه 
موجب شــده قیمت ها در بازار از ثبات برخوردار باشــد و شــاهد افزایش 
قیمت نباشیم؛ امسال با توجه به وضعیت بارندگی و مناسب بودن هوا، 

کمبودی در تأمین میوه نداریم و فراوانی وجود دارد./ میزان

کارت اعتباری سهام عدالت بزودی ارائه می شود
حســین ســلاح ورزی، نایب  رئیس اول اتاق بازرگانــی، صنایع و معادن و 
کشــاورزی ایران در توئیتر خود نوشت: از هفته بعد با حمایت و موافقت 
دولــت و بانک مرکزی، کارت اعتباری در اختیار دارندگان ســهام عدالت 
قــرار می گیــرد، با ایــن تصمیم ســهامداران مجبور به فــروش زودهنگام 
ســهام بــا ارزش خــود نیســتند و بورس هــم از تلاطــم و نوســان در امان 

می ماند./ تسنیم

توسعه زیربنای کشور با اجرایی توافق ایران و چین
یحیی آل اســحاق، وزیر اســبق بازرگانــی اجرای توافق راهبــردی با چین 
را موجب توســعه امور زیربنایی در کشــور خواند و گفت: چین مقام دوم 
تجــارت جهانی را داراســت و بــزودی نفر اول اقتصــاد بین الملل خواهد 

بود./ ایرنا 

پرداخت ۲هزار میلیارد تومان به ایرلاین ها
2 هــزار میلیــارد تومان تســهیلات حمایتی برای شــرکت های هواپیمایی 
آســیب دیده از کرونا در نظر گرفته شــد، از این رو شــرکت های هواپیمایی 
به بانک های عامل معرفی شده اند و در حال وثیقه گذاری برای دریافت 

وام هستند./ فارس

مشکلی در تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد
قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران گفت: با توجه به اعلام 
تأمیــن ارز بــرای واردات کالاهــای اساســی و وجود ذخایــر کافی، هیچ 
مشــکلی در تأمیــن کالاهای اساســی وجود نــدارد؛ 4 میلیون تن کالای 
اساسی در گمرکات کشور وجود دارد که دائماً در حال تخلیه و بارگیری 

است./ ایرنا
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